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  公益財団法人くにたち文化・スポーツ振興財団  

 

 

 



2024年度収支予算書 　（損益計算ベース）

本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 93 432 △ 339 93 432 △ 339

基本財産利息 93 432 △ 339 93 432 △ 339

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

事業収益 371,278 360,813 10,465 11,545 11,545 0 15,200 15,200 0 398,023 387,558 10,465

自主・共催事業収益 16,162 16,659 △ 497 16,162 16,659 △ 497

国立市指定管理料収益 276,897 264,525 12,372 7,470 7,470 0 15,200 15,200 0 299,567 287,195 12,372

国立市受託料収益 9,310 7,145 2,165 0 0 9,310 7,145 2,165

利用料収益 68,219 71,794 △ 3,575 2,170 2,170 0 70,389 73,964 △ 3,575

広告料収益 690 690 0 0 690 690 0

付帯サービス事業収益 0 1,905 1,905 0 1,905 1,905 0

受取補助金等 67,047 63,927 3,120 10,898 10,898 0 77,945 74,825 3,120

国立市補助金 57,404 55,765 1,639 10,898 10,898 0 68,302 66,663 1,639

107 55 52 107 55 52

9,536 8,107 1,429 9,536 8,107 1,429

受取寄付金等 30 30 0 30 30 0

受取寄付金振替額 30 30 0 30 30 0

雑収益 72 72 0 50 50 0 122 122 0

受取利息 2 2 0 2 2 0

行政資料等販売収益 0 50 50 0 50 50 0

雑収益 70 70 0 70 70 0

経常収益計 438,520 425,274 13,246 11,595 11,595 0 26,098 26,098 0 476,213 462,967 13,246

（２）経常費用

事業費 438,520 425,274 13,246 11,595 11,595 0 450,115 436,869 13,246

報　　酬 48,383 40,626 7,757 1,679 1,679 0 50,062 42,305 7,757

給料手当 50,591 49,247 1,344 490 490 0 51,081 49,737 1,344

2,820 0 2,820 2,820 0 2,820

法定福利費 11,118 10,431 687 110 110 0 11,228 10,541 687

1,725 1,575 150 0 1,725 1,575 150

臨時雇賃金 2,912 2,650 262 0 2,912 2,650 262

福利厚生費 601 592 9 0 601 592 9

旅費交通費 3,464 2,995 469 0 3,464 2,995 469

会議費 182 170 12 0 182 170 12

通信運搬費 3,308 3,150 158 0 0 0 3,308 3,150 158

消耗品費 10,480 9,942 538 952 992 △ 40 11,432 10,934 498

印刷製本費 4,185 4,461 △ 276 0 4,185 4,461 △ 276

修繕費 15,500 17,479 △ 1,979 330 330 0 15,830 17,809 △ 1,979

光熱水費 61,014 71,058 △ 10,044 1,470 1,470 0 62,484 72,528 △ 10,044

燃料費 300 300 0 0 300 300 0

賃借料 9,696 9,725 △ 29 180 180 0 9,876 9,905 △ 29

保険料 1,001 1,203 △ 202 0 1,001 1,203 △ 202

諸謝金 11,681 6,345 5,336 0 11,681 6,345 5,336

手数料 2,399 2,274 125 636 776 △ 140 3,035 3,050 △ 15

租税公課 7,732 7,717 15 165 155 10 7,897 7,872 25

広告宣伝費 309 230 79 0 309 230 79

支払助成金 1,610 1,600 10 0 1,610 1,600 10

委託費 177,329 171,345 5,984 5,583 5,413 170 182,912 176,758 6,154

2024年4月1日から2025年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計 法　人　会　計 合　　　　　　　　　計

（単位：千円）

特定資産運用益

特定資産利息

国等助成金

民間等助成金

中退共掛金

賞与引当金

(1)



支払負担金　 1,041 1,191 △ 150 0 1,041 1,191 △ 150

3,796 3,625 171 3,796 3,625 171

100 100 0 100 100 0

5,243 5,243 0 0 5,243 5,243 0

本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

管理費 26,028 26,028 0 26,028 26,028 0

役員報酬 5,177 5,170 7 5,177 5,170 7

給料手当 12,490 13,062 △ 572 12,490 13,062 △ 572

754 0 754 754 0 754

法定福利費 2,939 3,008 △ 69 2,939 3,008 △ 69

臨時雇賃金 46 46 0 46 46 0

福利厚生費 70 64 6 70 64 6

旅費交通費 11 47 △ 36 11 47 △ 36

会議費 47 50 △ 3 47 50 △ 3

通信運搬費 234 135 99 234 135 99

消耗品費 232 219 13 232 219 13

印刷製本費 0 90 △ 90 0 90 △ 90

修繕費 30 30 0 30 30 0

光熱水費 420 420 0 420 420 0

燃料費 0 0

賃借料 918 918 0 918 918 0

諸謝金 338 338 0 338 338 0

手数料 40 40 0 40 40 0

租税公課 322 322 0 322 322 0

助成金 0 0

委託費 304 224 80 304 224 80

支払負担金　 227 224 3 227 224 3

1,424 1,616 △ 192 1,424 1,616 △ 192

雑費 5 5 0 5 5 0

経常費用計 438,520 425,274 13,246 11,595 11,595 0 26,028 26,028 0 476,143 462,897 13,246

調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 70 70 0 70 70 0

評価損益等 0 0 0

  当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 70 70 0 70 70 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

経常外費用計

  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70 70 0 70 70 0

  当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 2,032 2,032 0 9,500 9,500 0 11,532 11,532 0

一般正味財産期末残高 0 0 0 2,032 2,032 0 9,500 9,500 0 11,532 11,532 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 312,545 312,545 0 0 0 0 0 0 0 312,545 312,545 0

指定正味財産期末残高 312,545 312,545 0 0 0 0 0 0 0 312,545 312,545 0

Ⅲ　正味財産期末残高 312,545 312,545 0 2,032 2,032 0 9,500 9,500 0 324,077 324,077 0

受取寄付金

科     目

（単位：千円）
公益目的事業会計 合　　　　　　　　　計

法人税等

収益事業等会計 法　人　会　計

減価償却費

受取市補助金

ソフトウェア関連費

雑費

ソフトウェア関連費

賞与引当金

(2)



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

 

(2024年 4月 1日～2025年 3月 31日) 

 

 

 

1) 資金調達の見込みについて 

 

2024年度中に借入れの予定はありません。 

 

 

 

2）設備投資の見込みについて 

 

  2024年度中は新たな設備投資の見込みはありません。 

 



 

 

 

２０２４年度 

 

 

 

収 支 予 算 内 訳 書  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2024年度収支予算内訳書 　（損益計算ベース）

芸術文化事業 郷土文化事業
　ｽﾎﾟｰﾂ･ﾚｸﾘ
　ｴｰｼｮﾝ事業

共通 小計
付帯ｻｰﾋﾞｽ

事業
施設管理
運営事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 93 0 93 0 0 0 0 0 0 93

基本財産利息 93 93 0 0 0 93

0

0

事業収益 90,265 61,420 219,593 0 371,278 1,905 9,640 0 11,545 15,200 0 398,023

自主・共催事業収益 4,254 1,033 10,875 16,162 0 16,162

国立市指定管理料収益 68,581 54,845 153,471 276,897 7,470 7,470 15,200 299,567

国立市受託料収益 0 4,000 5,310 9,310 0 9,310

利用料収益 17,140 1,342 49,737 68,219 2,170 2,170 70,389

広告料収益 290 200 200 690 0 690

付帯サービス事業収益 0 1,905 1,905 1,905

受取補助金等 31,507 25,582 9,958 0 67,047 0 0 0 0 10,898 0 77,945

国立市補助金 21,864 25,582 9,958 57,404 0 10,898 68,302

9,536 9,536 9,536

107 107 107

受取寄付金等 30 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 30

受取寄付金振替額 30 0 0 30 0 0 30

雑収益 37 35 0 0 72 0 50 0 50 0 0 122

受取利息 0 0 0 0

行政資料等販売収益 0 50 50 50

雑収益 37 35 72 0 0 0 72

経常収益計 121,839 87,037 229,644 0 438,520 1,905 9,690 0 11,595 26,098 0 476,213

（２）経常費用

事業費 121,839 87,037 229,644 0 438,520 1,905 9,690 0 11,595 0 450,115

報　　酬 19,876 13,533 14,974 48,383 375 1,304 1,679 50,062

給料手当 12,138 20,875 17,578 50,591 0 490 490 51,081

631 1,382 807 2,820 0 0 0 2,820

法定福利費 3,291 4,548 3,279 11,118 0 110 110 11,228

345 1,035 345 1,725 0 0 0 1,725

臨時雇賃金 830 1,936 146 2,912 0 0 0 2,912

福利厚生費 191 185 225 601 0 0 0 601

旅費交通費 2,288 958 218 3,464 0 0 0 3,464

会議費 121 51 10 182 0 0 0 182

通信運搬費 1,503 1,025 780 3,308 0 0 3,308

消耗品費 1,955 2,114 6,411 10,480 590 362 952 11,432

印刷製本費 1,885 1,416 884 4,185 0 0 4,185

修繕費 1,397 2,090 12,013 15,500 0 330 330 15,830

光熱水費 8,750 6,127 46,137 61,014 0 1,470 1,470 62,484

燃料費 100 200 300 0 0 0 300

賃借料 4,157 833 4,706 9,696 0 180 180 9,876

保険料 195 163 643 1,001 0 0 0 1,001

諸謝金 4,210 225 7,246 11,681 0 0 0 11,681

手数料 1,539 390 470 2,399 560 76 636 3,035

租税公課 2,054 1,675 4,003 7,732 60 105 165 7,897

広告宣伝費 309 0 0 309 0 0 0 309

支払助成金 540 530 540 1,610 0 0 0 1,610

委託費 51,802 22,271 103,256 177,329 320 5,263 5,583 182,912

支払負担金　 201 40 800 1,041 0 0 0 1,041

1,631 875 1,290 3,796

特定資産運用益

特定資産利息

国等助成金

民間等助成金

ソフトウェア関連費

2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：千円）

科     目

公益事業等会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控　　除

合計

中退共掛金

賞与引当金

(1)



100 100

2,560 2,683 5,243 0 0 0 5,243

芸術文化事業 郷土文化事業
　ｽﾎﾟｰﾂ･ﾚｸﾘ
　ｴｰｼｮﾝ事業

共通 小計
付帯ｻｰﾋﾞｽ

事業
施設管理
運営事業

共通 小計

管理費 26,028 0 26,028

役員報酬 5,177 5,177

給料手当 12,490 12,490

754 754

法定福利費 2,939 2,939

臨時雇賃金 46 46

福利厚生費 70 70

旅費交通費 11 11

会議費 47 47

通信運搬費 234 234

消耗品費 232 232

印刷製本費 0

修繕費 30 30

光熱水費 420 420

燃料費 0

賃借料 918 918

諸謝金 338 338

手数料 40 40

租税公課 322 322

助成金 0

委託費 304 304

支払負担金　 227 227

1,424 1,424

雑費 5 5

経常費用計 121,839 87,037 229,644 0 438,520 1,905 9,690 0 11,595 26,028 0 476,143

調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0 70

評価損益等 0 0 0

  当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0 70

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

経常外費用計

  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70 70

  当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 2,032 2,032 9,500 11,532

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 2,032 0 0 2,032 9,500 0 11,532

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 110,295 92,250 110,000 312,545 0 0 312,545

指定正味財産期末残高 110,295 92,250 110,000 312,545 0 0 0 0 0 0 312,545

Ⅲ　正味財産期末残高 110,295 92,250 110,000 0 312,545 2,032 0 0 2,032 9,500 0 324,077

ソフトウェア関連費

合計

法人税等

受取寄付金

減価償却費

（単位：千円）

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
控　　除

賞与引当金

雑費

(2)


